
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Staff del Presidente

Determina Dirigenziale n° 577 del 27/04/2022

Oggetto: Unità Organizzative di Staff. Concessione in uso temporaneo di Sala 
Gonfalone in data 7 maggio 2022. Accertamento d’entrata.

Il Dirigente

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed, in 
particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla Dott.ssa 
Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di  direzione dell'Area  Amministrativa  e  delle Unità 
Organizzative  di  Staff dalla  data di  sottoscrizione  dello  stesso  decreto  fino  alla scadenza  del 
mandato del Presidente;

VISTI:

- il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;

-  la Delibera di Consiglio n. 6 del 28/03/2022    Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - 
Nota  di  aggiornamento  al  Documento  unico  di  Programmazione  (DUP)  2022  –  2024  - 
Approvazione

-  la  Delibera  di  Consiglio  n.  7  del  28/03/2022  AREA  AMMINISTRATIVA  –  SERVIZIO 
BILANCIO E ENTRATE - Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati- Approvazione;

VISTA la richiesta Prot. n. 4009 del  06.04.2022 di R.L. Meoni Mazzoni n° 62 Or. Prato  per la 
disponibilità della Sala Gonfalone - Palazzo Banci Buonamici – Via Ricasoli,25  per il giorno 7 
maggio 2022  per presentazione libro Stefano Bisi depositata in atti;

VISTA la deliberazione n. 97 adottata dal Consiglio Provinciale in data 20.12.2006, esecutiva ai 
sensi  di  legge,  con  la  quale  è  stato  approvato:  “Il  Regolamento  per  la  concessione  in  uso 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



temporaneo delle sale di proprietà o nella disponibilità della Provincia di Prato” il quale prevede 
all'Art. 8  l' Autogestione delle sale per l'iniziativa con conseguente riduzione delle voci di rimborso 
ricomprese nella tariffa;

VISTO altresì  l’ atto del Presidente n. 140 del 19.12.2021  Oggetto: “  Concessione in uso delle 
sale di proprietà della Provincia. Approvazione tariffe 2022 e indirizzi gestionali.”;

VISTE  le  tabelle  riguardanti  gli  importi   dovuti,   come  canone  orario,   per  l'uso  della  Sala 
Gonfalone negli  orari  indicati  riportate nell’atto del Presidente  n. n.  140 del  19.12.2021  sopra 
richiamato così specificate:
-     canone orario previsto dalle ore  9,00 alle ore 24,00  pari ad € 08,00;
- rimborso spese orario  dalle ore  9,00 alle ore 24,00 pari ad € 25,00;

CONSIDERATO che la durata dell’iniziativa  è stata stimata in un totale di 2 ore dalle ore 17,00 
alle ore 19,00 come da comunicazione  depositata in atti;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  individuato  il  soggetto  Responsabile  del 
Procedimento  nella  persona  della  Dott.ssa  Elisabetta  Cioni,  funzionario  del  servizio  Staff  del 
Presidente;

DATO ATTO che si attesta l’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della legge 241/1990, da 
parte del responsabile del procedimento e del dirigente responsabile dell’adozione;

RITENUTO  dover procedere ad accertare sul capitolo 379 "Corrispettivo per uso delle Sale della 
Provincia” di Entrata del B.P. 2022-2024    P.F. 3.01.02.01.018  la somma complessiva di €  66,00  
sull'esercizio  2022,  comprensiva  dell'aliquota  IVA  22%  quale  provento  tariffario  derivante 
dall'utilizzo delle  Sale  della  sede della  Provincia  di  Prato sopra menzionate,  a  far carico come 
segue:

Associazione/Ente / Beneficiar
io

  Sala Tariffa 
Oraria 

Totale 
ore 
richieste

Totale 
ore 
assegna
te

Importo 

R.L.  Meoni  Mazzoni  n° 
62 Or. Prato
 
CF 92081570480
 

Gonfalon
e

€ 8,00 2 2 €  16,00

Rimbors
o spese

    € 25,00 2 2 € 50,00

TOTALE € 66,00

VISTI gli artt. 178 e seguenti del D.Lgs 267/00;

VISTO l’art. 22 del vigente Regolamento di contabilità;

Per tutto quanto esposto in narrativa,  

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



DETERMINA

1) di concedere l'uso della Sala Gonfalone di Palazzo Banci Buonamici alla R.L. Meoni Mazzoni 
n° 62 Or. Prato     - CF 92081570480 per il giorno 7 maggio  2022 dalle ore 17,00 alle ore 19,00 per 
Presentazione libro Stefano Bisi ;

2) di provvedere ad accertare la somma complessiva di €.66,00 sul capitolo 379/E "Corrispettivo 
per uso delle Sale della Provincia” del B.P. 2022 -2024  codice  P.F. 3.01.02.01.018 annualità 2022 
relativa alla concessione in uso di sala Gonfalone;

3)  di  trasmettere  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  la  presente  determinazione per  gli 
adempimenti di competenza.  

IL Direttore dell' U.O di Staff

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Accertamento 2022 E 379 3.01.00

  

66,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


